a quibusdā necessariū indiuiduū. vel rōe eo z qđ
curā gerere v'z & hoc dō necessariū p̄sonē inq̄ntuz
p̄sona ad dignitatē p̄tinet f'm quaz alicui cōpetit
aliorū curā gerere. Illud qđ sine quo nō pōt ee vel
viuere alijs: vel iple vel ille quorū cura h̄'; nō os
in elynas expendi: hoc enī dīcīt necessariū simp̄l
qđ necessitate absoluta: nō forte possit antezy tal
necessitas incūbat p' alij modū refartiri: qđ iam
excidet ab huiusmoi necessitatis rōe. Similē etiā
illud quo subtracto non pōt seruari de cētia sta-
tus aliquo mō sui vel suo z nō debet aliquis i ele-
mosynas expendē: nō i facili resartire possit: aut
nisi aliquis statū mutare vell: quia nullus debet
indecēter in aliquo statu manere: v'z nō necessitas
illa p̄pōderet: vel alcūlus p̄sonē specialis i necel-
litate vltima existētis: vel ecclē: vel rei publice: qđ
bonū gentis est diuinius qđ bonū vnius. illud autē
quo posito vel subtracto nihilomin' decētia stat'
manet: pōt in elemosynā dari: & de hoc ē consiliū
nō p̄ceptū. illud autē quod necessariū reputat
ad aliquid qđ est vltra decētiam status: debet i ele-
mosynā dispensari: & hoc cadit sub p̄cepto.

Ad p̄imū qđ dicendū: qđ si aliquo necessariū
sine quo nullo mō esse vel decēter viuere possit si
bi subtraheret & alij darer: ordinē charitatis puer-
teret in beneficjōs obſeruādis: nō aut si dō alij sine
quibus p̄dicta cē possunt plus alteri qđ sibi ibuat:
qđ virruosi ē de talibus bonis corporalib' plus alij
qđ sibi tribuere: vt phus in. ix. ethi. dicit. Ad se-
cūdū dō: qđ rō illa p̄cedit de eo qđ est necessariū
f'm p̄mū moduz. Ad. iij. dō: qđ illi qui omia di-
mittit ppter deum statū viuendi mutant: cītū sta-
tus decentia potest cōſeruari p' ea que a fidelibus
& deuotis vel quotidie ministrant vel iam minis-
tra sunt in possessionibus & redditibus. Ad. q. q.
dō: qđ illud dīcīt līcītum qđ nulla legē phibet: vñ
illicite acq̄sītū dī quod ē phibitionē legis acq̄-
ritur. Sed hoc pōt ee dupl'r: quia aut lex phibuit
ipsum lucru vel cām lucri tantū: si ipsum lucru ē
phibitū tunc impossibile ē qđ iuste detineat: ex h̄'
enī ipso efficiat aliquid iniusti tituli & male fidei
possessor: qđ legē aliquid habet. Sed in talib' oī
stinguendū est: qđ aut nō transfertur onīum: sicut
in rapina & furto: & tunc oīno restituere tenetur:
& ideo ex hoc nō potest elemosyna fieri. aut trans-
fertur dominū: & tunc vel competit repetitio ei a
quo quis lucratus est f'm aliquod ius: sicut i v'su-
ra accidit in qua vt quidam dicunt dominū trā-
fertur: & tunc de hoc etiam non potest elemosyna
fieri. aut non competit repetitio f'm turpitudinem
sceleris & parte dantis: sicut in simonia accidit:
& tunc tale acq̄sītū non potest iuste retinerti:
sed debet in elemosynas erogari. Si autem lex
prohibuit actum ex quo quis lucrat: sed non
lucru supposito actu: tūc quis acq̄rēdo tali actu
cōtra legē fecerit: m̄ tenēdo nō facit contra legē:

sicut cum quis de lenocinio vel meretricio lucrat: et
tunc hec retineri potest: et de eis elemosyna fieri potest.

Ad primum ergo dicitur: quod illud intelligendum est de illis qui per illicitum actum acquisita sunt: et tunc iuste possidet. Ut et alter dicitur: quod mamonam iniquitatis dicunt omittit etiam licite acquisire et possesse: vel iniquitatem eas sola iniqtas omissias esse reputat: ut Augustinus exponit. xxx. de ciuii dei. v. iniquitatum sunt iniqtatis occasio: v. iniqtatis. i. iniquitatis: quod non equaliter sunt hominibus distributae bono aliquem agentem et malo supabundante. **A**d. ii. dicitur quod in tali casu si sine piculo paupis est potest debet ille qui alienum habet significare ei cui debet: et siue ille licet dederit siue non: et paupi in ultima necessitate existenti puidere: nec puidet sibi de alieno: quod nec sit talis oia facit coia: non tenet ad restituendam nisi ille cui debet in simili necessitate eet: quod etiam tunc teneret sibi puidere si nihil habuerit ab eo. **A**d. iii. q. dicitur quod lucrum ipsum est lege prohibitus: ut rapina: usura: et sumonia: non solus de turpe lucrum sed iniquum et de hoc dictum est elemosyna fieri quod possit vel non possit: sed quod actus quo quis lucratus est lege prohibitus non aut ipsum lucrum: tunc vocat turpe lucrum: sic est in meretricio vel in similibus: et tunc de tali elemosyna fieri potest: quod non tenet ad restituendum. **A**d. i. g. cedunt: quod de tali lucro non debet fieri oblatione ad altare: ppter manifeste ppter scandalum et reverentiam sacrorum vel sceleris abominationem: sed hec non prohibetur quod ex tali elemosyna fieri possit. **A**d. ii. dicitur quod ipsorum lucrum aleatorum est lege prohibitus: sed in hoc distinguendum est: quod aliquid circa ludum iustum est prohibitum lege non aut omnia: ut quod aliquis lucrat ab his quod rem suam alienare non potest: sicut sicut minores: et furiosi: et similes: et iterum quod aliquis alterum trahat ex cupiditate lucrandi: sed si ius positivum est tale lucrum est iterdictum: quod at ius positivum per dissuetudinem abrogatur: non autem ius omnia: id dicendum videtur quod si lucrat est ab eo quod non habuit patrem alienum teneat ad restituendum ei: et sic non potest facere elemosynam inde. si autem lusit cum eo quod habuit patrem alienum quod sua sunt si tractus luit et amissit potest repetere: si lucratus est non tenet restituere: quod ille qui amissit non est dignus recipere nec potest licite retinere nisi ius positivum per somnium pueritatem est alicui abrogatum. si autem alium traxerit si amissit non cooperit ei repetitio: si autem lucratus est tenet ad restituendum illi a quo lucratus est: et non potest inde facere elemosynam.

Quintum sic pro

cedit: Videlicet quod viror possit de rebus mariti facere elemosynam: quod sicut dicit Augustinus. Uxor in societate matrimonii assumitur: ppter quod non de capite neque de pedibus semina formata est: sed de latere. si ergo vir potest facere elemosynam de rebus domini quod sunt eius communes ratione predicte societatis et vir potest facere. **D**. de Lucia legis quod dabat elemosynas ignorantiae spacio: nec ex hoc reprehendit sed laudat. ergo vir potest sine

cōsilio mariti elemosinas dare. **S**ed hoc. i. loc. xi. Vir caput est mulieris. sed mēbris non potest aliqd sine capere facere. quod nec vir potest sine viro elemosinas dare.

Viterius videtur quod filius familias possit etiam dare: quod liber quod suum est potest alteri dare. sed res paternae sunt filii familias: quod ipse est heres. quod potest de eis elemosynam facere.

D. vius omittit laudabilior est si ad bonum spirituale quod eis virtus quod ad bonum corporeale. sed ad vsum corporis sui potest filius familias rebus pueris suis vitiis multo fortius ad bonum spirituale quod est elemosynas. **S**ed hoc nullus potest aliqd dare quod non est in prate ei. sed patrimonio non est in prate filii familias. quod non potest de eo dare elemosynam. **V**iterius videtur quod fuis v. ancilla potest facere elemosynam de rebus omnibus: quod de quodlibet pueris summedio est bonum nullum pueris propriis: sed facere elemosynam est bonum. quod pueris suo placeat: et ita sub spe ratitudinis potest elemosynam facere. **D**. elyne etiam a famulis facte valere ad salutem omnium potest: sicut pueri mortuorum suffragant. sed fuisse pueri procurare bonum omni sui non solus corporale sed spirituale magis. quod potest de rebus omni elemosynam facere.

Sed hoc nullus potest facere elemosynam de alieno. sed res omnibus non sunt seruorum: sed serui de eis elemosinas facere non debet. **V**iterius videtur quod monachi potest elemosynam facere sine licentia abbatis: vnu enim bonum non pueris alii. **S**ed religio est bonum quoddam: quod non pueris alii. **D**. elemosynam maxime scriptura commendat. si ergo monachus non potest elemosynam dare: tunc sunt peccatorum vestigia quod alii. **S**ed hoc est elemosynam non est danda nisi de propria monachus non habet pueris prohibete paupertatis ratione. quod monachus non potest elemosynam dare. **R**espondeo dico ad. i. q. quod in extrema necessitate existet quod facit oia coia quibus puerorum potest elemosynam facere: quod pueris suo superiore placeat cum ipse dare teneret si pueris fecerit: tunc etiam prohibetur. id est quod videtur sic in illico lucrodictum est pueris ad cuius restituendum aliquis tenet. alia autem de virorum distinguedit est: quod si habent alias res pueris dotem vel est lucrosa: tunc potest tales elemosinas dare quod videtur non de paupertate etiam non in requisito assensu viri dum non prohibetur: tunc etiam prohibetur vir posse probabilem credere quod eo non potest simpliter ab elemosina coercere: sed a superfluitate elemosynarum nisi apte puerorum ei possit. si autem pueris doveretur non potest elemosina sine assensu viri nisi aliquis elemosinas coes et modicas de quibus satias ei potest potest viro placere si necessitate pauperrimis insipicere. **A**d. i. g. dicitur quod quis vir potest ad societatem assumatur et in ipso actu matrimoniis sit ecclesiis in his quod ad dispositioem domini pertinet vir caput est mulier: id non est sicut ratiō de virorum.